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SỞ GD&ĐT ĐIỆN BIÊN 

TRƯỜNG PHỔ THÔNG DTNT 

THPT HUYỆN ĐIỆN BIÊN ĐÔNG 

     

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

             

Số: 267/KH-PTDTNTĐBĐ  Điện Biên Đông, ngày 31 tháng 8 năm 2021 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ khai giảng năm học 2021-2022 

 

Thực hiện công văn số 1950/SGDĐT-VP ngày 24/8/2021 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo về việc tiếp tục chuẩn bị các điều kiện phục vụ năm học mới và tổ chức 

khai giảng năm học 2021-2022. 

Trường Phổ thông DTNT THPT huyện Điện Biên Đông xây dựng kế hoạch 

tổ chức Lễ khai giảng năm học 2021-2022 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

Tạo không khí vui tươi, phấn khởi, động viên, khích lệ các thầy cô giáo, các 

em học sinh bước vào năm học 2021-2022. 

Chuẩn bị chu đáo về mọi mặt để Lễ Khai giảng năm học mới diễn ra trang 

trọng, đảm bảo phòng, chống dịch bệnh Covid-19, tạo dấu ấn tốt đẹp thực sự là 

ngày hội đối với các thầy giáo, cô giáo và các em học sinh. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ HÌNH THỨC 

 1. Thời gian: 07 giờ 30 phút ngày 05/9/2021. 

2. Địa điểm: Buổi Lễ diễn ra tại nhà đa năng trường Phổ thông DTNT THPT 

huyện Điện Biên Đông và được truyền hình trực tiếp qua google meet tới điểm cầu 

các lớp học (10 điểm cầu của 10 lớp học). 

III. THÀNH PHẦN, SỐ LƯỢNG ĐIỂM CẦU VÀ CHƯƠNG TRÌNH  

1. Thành phần: 

- Tham dự tại nhà đa năng gồm (dự kiến 80 người), gồm: Đại biểu, toàn thể 

cán bộ, giáo viên, nhân viên (30 người) và 50 học sinh. 

- Tại điểm cầu các lớp: Học sinh các lớp. 

2. Chương trình cụ thể: 

Thời gian Nội dung Người thực hiện 

7h20-7h30 Ổn định tổ chức Đ/c Lê Hữu Hải 

7h30-7h35 
Chào cờ. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại 

biểu 
Đ/c Lê Hữu Hải 

7h35-7h45 
Đọc thư Chủ tịch nước nhân Ngày 

Khai giảng năm học mới 
Lãnh đạo 

http://thptyenphong2.bacninh.edu.vn/tin-tuc-su-kien/ke-hoach-to-chuc-le-hoi-khai-giang-nam-hoc-2015-2016-c8612-9129.aspx
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7h45-7h55 Diễn văn khai giảng năm học Đ/c Vũ Trung Hoàn 

7h55-8h00 Đánh trống khai trường Lãnh đạo 

8h00-8h10 Phát biểu của Lãnh đạo Lãnh đạo 

8h10-8h45 Công tác thi đua khen thưởng  Đ/c Nguyễn Khắc Hùng 

8h45 
Bế mạc 

Chụp ảnh lưu niệm  

Đ/c Lê Hữu Hải; 

 Đ/c Nguyễn Văn Dáp 

IV. QUY ĐỊNH VỀ TRANG PHỤC 

 1. Đối với cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên: Nữ áo dài truyền thống; nam 

áo sơ mi trắng - cà vạt, quần tối màu, sơ vin. 

2. Đối với học sinh: Nữ mặc trang phục dân tộc hoặc áo dài, Nam áo dân tộc 

hoặc áo trắng sơ vin, thắt cà vạt, quần sẫm màu. Học sinh đi dép quai hoặc giầy. 

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

TT Nội dung công việc Người thực hiện 
Thời gian  

hoàn thành 

1 

Xây dựng chương trình Lễ 

khai giảng và dẫn chương 

trình 

Đ/c Lê Hữu Hải 

Ngày 03/9/2021 

trình Đ/c Vũ Trung 

Hoàn phê duyệt 

2 Chuẩn bị giấy mời Đ/c Nguyễn Khắc Hùng Ngày 01/9/2021 

3 

Trang trí khánh tiết, chuẩn bị 

hệ thống âm thanh, ánh sáng 

và sân khấu 

 Đ/c Trần Xuân Tuấn 

(nhóm trưởng),  

Đ/c Hà Ngọc Bình 

HS 12C1 

Trước 17h00 ngày 

04/9/2021 

4 Đấu pháo điện 

Đ/c Bùi Văn Cường, Ngô 

Văn Minh, Nguyễn Đức 

Hùng 

Hoàn thành trước 

17h00 ngày 

04/9/2021 

5 Trang trí trống 

Đ/c Đào Thị Xuân (nhóm 

trưởng), Trần Thị Thanh 

Thủy, Lê Bích Phượng và 

HS (GV tự chọn) 

Trước 17h00 ngày 

04/9/2021 

6 
Chuẩn bị các QĐ khen 

thưởng, Bằng khen, Giấy khen 
Đ/c Lê Thị Vui 

Hoàn thành trước 

ngày 04/9/2021 

7 

Kê bàn ghế; vệ sinh sạch sẽ 

bàn, ghế ngồi, nhà đa năng; 

chuẩn bị khăn trải bàn khu 

vực đại biểu, khách mời 

Đ/c Lò Văn Lợi (nhóm 

trưởng), Ngô Văn Minh, 

Lò Thị Hương và học 

sinh lớp 12C3 

Hoàn thành trước 

17h00 ngày 

04/9/2021 

8 Đi mời đại biểu Ban Giám hiệu  

9 
Đón tiếp đại biểu khu vực sân 

bóng chuyền nam 

Đ/c Nguyễn Thị Tào, 10 

HS nữ, nam lớp 12C1 
Ngày 05/9/2021 

10 
Đón tiếp đại biểu khu vực cầu 

thang phòng Hội đồng 

Đ/c Nguyễn Thị Kim Liên 

10 HS nữ, nam lớp 12C2 
Ngày 05/9/2021 
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11 
Đón tiếp đại biểu tại phòng 

Hội đồng 
Ban Giám hiệu Ngày 05/9/2021 

12 

Đón tiếp, sắp xếp vị trí chỗ 

ngồi của đại biểu, khách mời, 

giáo viên, học sinh 

Đ/c Lò Văn Lợi (nhóm 

trưởng), Bùi Văn Cường, 

Hà Ngọc Bình 

Ngày 05/9/2021 

13 

Tiếp nước tại phòng Hội đồng 

(lưu ý chuẩn bị nước cho đại 

biểu khi phát biểu) 

Đ/c Đào Thị Xuân (nhóm 

trưởng), 02 HS nữ 12C2 
Ngày 05/9/2021 

14 

Tiếp nước tại nhà đa năng 

(lưu ý quan sátchuẩn bị nước 

cho đại biểu) 

Đ/c Trương Thu Hồng 

(nhóm trưởng), Đ/c Trần 

Thị Huế, Lò Thị Xoan 

Ngày 05/9/2021 

15 

Lễ tân tại sân khấu: Chuẩn bị 

hóa, bưng bê,… xếp vị trí trao 

cờ, bằng khen, giấy 

khen,…cho tập thể, cá nhân 

Đ/c Lê Thị Vui (nhóm 

trưởng), Cà Thị Cường 
Ngày 05/9/2021 

16 

Hậu cần (chuẩn bị chè, nước 

uống, phích nước nóng, cốc, 

chén, ấm pha trà…) 

Đ/c Trương Thu Hồng 

(nhóm trưởng), Đào Thị 

Xuân, Lò Thị Xoan, Phạm 

Thị Sáu 

Ngày 05/9/2021 

17 Viết bài phát biểu của lãnh đạo Đ/c Vũ Thị Hoài Ngày 04/9/2021 

trình Đ/c Vũ Trung 

Hoàn phê duyệt 
18 Viết bài diễn văn khai giảng Đ/c Lò Thị Tình 

19 
Ghi hình buổi Lễ, truyền tải 

hình ảnh đến các điểm cầu 
Đ/c Nguyễn Văn Dáp Ngày 05/9/2021 

20 
Chuẩn bị tiếp sóng các điểm 

cầu 

Nguyễn Văn Dáp,  

GVCN lớp chuẩn bị Máy 

tính, loa, máy chiếu 

Thời gian Test thiết 

bị 15h00’ ngày 

04/9/2021 

21 
Viết tin bài buổi Lễ Khai 

Giảng 
Đ/c Nguyễn Thị Tào Ngày 05/9/2021 

Trên  đây là kế hoạch tổ chức Lễ khai giảng năm học 2021-2022 của trường 

Phổ thông DTNT THPT huyện Điện Biên Đông đề nghị toàn thể các đồng chí 

cán bộ, giáo viên, nhân viên và các em học sinh nghiêm túc triển khai thực hiện. 

Nơi nhận: 
- CB,GV,NV;                                              

- Dán Bảng tin, Mai trường, cá nhân; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

                Vũ Trung Hoàn 

 


